ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES Nº16 –Térreo - Assessoria: Janelmar Santos (92) 99476-3300
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1283/2023.

AUTORA: VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERE

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO. SERVIÇO URGENTE DE LIMPEZA PUBLICA EM UM

TRECHO DA AVENIDA EDUARDO RIBEIRO PRÓXIMO A SEMAS – CENTRO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Esta solicitação se faz necessária, em função da atual situação em que se encontra aquela via,

tomada de lixo e entulhos, que segundo moradores não suportar tal situação levando

transtornos a todos os transeuntes que trafegam diariamente pelo local.

Portanto se faz necessário que haja de imediato intervenção do Poder Público com os serviços

supracitados quanto a essa grande problemática.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente matéria. Baseado na

Lei de Acesso a Informação de nº 12.527/2011 em seu Art. 5º - XXXIII; solicito resposta.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 04 de maio de 2023.

LINDYNÊS LEITE PERES
Vereadora

União Brasil -44

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES Nº16 –Térreo - Assessoria: Janelmar Santos (92) 99476-3300
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

CALÇADA NAVENIDA EDUARDO RIBEIRO – CENTRO DE MANACAPURU

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com